



JULY 31, 1896

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது கிருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலேயிடப்பறி அவிவிக்கிற எவருக்கும் பொவிஸ் இனஸ்பெக்டர் ஜென்றலின் துசிபாரிசன் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தகப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்த வகுக்கு வெளுமான மறியலிடுண்ணில்லை கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

MUTTU MALATTAN KIDARI MAGAN KALIYA MUTTU KANGANI *alias* SINGE MUTTU ; charged with stealing tea plants from Wihargalla estate and tried before the District Court, Badulla (was convicted and sentenced to one year's rigorous imprisonment ; allowed to stand out on security for Rs. 1,000 pending decision in appeal by Supreme Court and failed to surrender himself, and is supposed to have escaped to India); date of offence, March 7, 1896 ; is a Tamil of the Edayan caste ; religion, Hindu ; occupation, coffee planter ; age, about 45 years ; height, about 6 ft. ; is well made ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, wears a kudimbi, wears whiskers and moustaches ; rough looking ; smallpox marks on face ; a tumor on chest (once operated on and re-grown) ; right hand rather crooked just above the wrist, having at one time been fractured ; birthplace, Ulloor, Poducotah town, India ; general residence, Kahagolla village, Haputale ; haunts Badulla, Haputale, Bandarawela, and Haldummulla ; is married ; wife, Kawarie of Kahagolla ; keeps a mistress, Adekki *alias* Konnachy of Kahagolla ; sons, Kaderaval, Raman, and Sinnayah ; uncle, Sinna Muttu, Head Kangany of Kahagolla ; brother-in-law, Police Constable No. 1,097 Rangasami ; friends, Singho Appu of Kahagolla and Raman Chetty of Haputale ; is well known to the Town Arachchy of Haputale, Village Arachchy of Kahagolla, Police Sergeant Joseph of Bandarawela, and most of the residents of Bandarawela and Haputale. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 4,236 for his arrest.

Patirage Sediris ; charged with murder at Kanduboda on June 9, 1896 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; unemployed ; age, about 20 years ; height, 5 ft. ; complexion, fair ; mouth, ordinary ; teeth, projected ; hair, black, cut short ; no whiskers ; haunts Kanduboda and neighbouring villages ; is unmarried ; father, Patirage Salman Appu of Bendiamulla ; is well known to the Police Vidanes of Kanduboda, Delgoda, and Walgama ; has been convicted in a case of cattle stealing ; was at one time employed at the plumbago pit at Minnane. The Additional Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 5,852 for his arrest.

Deonis Appu; charged with escape from the Infectious Diseases Hospital, Borella, on July 25, 1896, whilst under five years' sentence of rigorous imprisonment for theft of a clock in Supreme Court case No. 42345, on June 30, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, appu; age, 28 years; height, 5 ft. 6 $\frac{1}{2}$ in.; complexion, dark brown; nose, ordinary; eyes, hazel; hair, cropped short; beard, cropped; a cut-mark on the left eye-brow, vaccine marks on both arms,

tattoo marks of a cross and flower on right arm, a large and two small scars on belly, scars on both knee-caps; birthplace, Mutwal, Colombo; was suffering with chickenpox at the time of escape.

STOLEN.

ON May, 1896, from Medawaka estate at Elkaduwa in Matale: a single-barrelled cap gun, stock made of suriya wood, bearing Government registered No. 22,971 on stock. Owner, Mr. Hurst.

The above notice amends the one already appearing in "Hue and Cry" No. 1,337 of July 24, 1896.

July 5, 1896, from the bungalow at Kiruwana estate, Gampola: a double-barrelled loading gun bearing inscription "Patronized by the Prince of Wales" on a barrel. Owner, Mr. L. D. Campbell.

On July 13 or 14, 1896, from the bungalow at Upper Norwood estate, Norwood: a despatch box containing 1 gold watch, 1 small wooden box containing gold open-work jewelled shirt studs and several small silver and copper Indian coins and a rare silver Siamese coin, several "bank pencils," plain cedar, blue and red chalk pencils (Faber), 1 square ink bottle with patent clips, 1 black fountain pen with hard iridium nib, 1 steel die with a curious rectangular monogram, 1 small flat oval box of old-fashioned apothecaries' scale and weights, 1 wooden box of G nibs, 1 small tin cylinder box of flat gold fine-pointed pens, 4 or 5 small drawing blocks (quite new), much original manuscripts, and a few home letters, &c., stout strap and buckle about 1 in. to $1\frac{1}{4}$ in. broad and about 3 ft. 4 in. long. Owner Mr. L. Hawies.

On July 17, 1896, from the owner's house at Niyagama :
1 brass pot (chembu), 1 red sarong cloth, 1 white coat,
1 white cloth, 1 mamoty. Owner, Don Erolis de Silva.

On July 19, 1896, from a house at Malawela in Pahale-ganhaya : 2 gold hairpins set with rubies, 2 sovereigns, 5 strings gold beads, 1 pair gold earrings, 2 pairs ear flowers, 9 pairs silver bangles, 2 silver hairpins, 5 silver rings, 3 strings English coral, 1 brass standing lamp, 1 brass hanging lamp, 1 brass spittoon, 1 brass betel stand, 2 brass chempus, 2 dozen plates, 2 female silk cloths, 2 lining silk cloths, 1 silk cambaya cloth, 1 silk cloth, 5 plamen cambaya cloths, 1 mutuwarna cambaya, 3 temple cloths, 8 chintz cloths, 1 flannel cloth, 1 white blanket, 4 white drill cloths, 5 pieces white cloth, 19 female jackets, 1 red drill cloth, 1 white cloth banian, 1 silk umbrella, 1 silk parasol, 1 alpaca umbrella, 1 razor, 2 tumblers, 1 teapot, 4 coils false hair. Owner: Galage Siyan Appu.

On July 20, 1896, from the owner's garden at Ganepura, Galle : 3 she-buffaloes branded D. G. M. S. C. Q., also 2 bull-buffaloes. Owner, Godakandage Don Mathes de Silva.

On July 21, 1896, from the owner's possession, between Hatton and Kandy : an open-faced silver watch, the back part is a chronometer recording seconds, the back glass is cracked in three places. Owner, Mr. Charles Pate, of Slave Island, Colombo.

On July 21, 1896, from the godown at St. Martin's estate, Rangalla : 1 silver watch and chain, in cash Rs. 15, 1 pair leg ornaments called thanda, 4 silver ornaments called peely, 6 silver buttons, 4 brass plates, 1 brass chembu, 1 silk cloth, 2 laced cloths, 1 silk waist tassel, 2 turban cloths, 3 white coats, 4 white vetty cloths, 4 umbrella covers. Owner, Palanis Appa.

On July 25, 1896, from the owner's premises at Kotha-hena, Colombo : a brown bull branded १३. १३. on right side, horns about 1 foot long, height about 4 ft., about 4 years old ; also a hackney painted black and striped with green monogram "J. T. F." on both sides, inside of tent lined with white oil cloth, has two brass cups on wheels. Owners, Juanis Fernandusz and Joseph Fernandusz.

On July 25, 1896, from the owner's cattle shed at Ward place, Cinnamon Gardens, Colombo : a brown bull branded ♀. D. C. ♂. on right side ☽. ☽., and some stripes called erepillissun on left side ; the bull was purchased from one Samy Pulle of Jawatta on cattle voucher No. 15 drawn by D. A. A. Senaveratna, Vidane Arachchi of Green street. Owner, Rena Perumal, of Ward place, Colombo.

On July 27, 1896, from the owner's premises at "Fern Bank," Hyde Park Corner, Slave Island, Colombo ; 1 washed light gray flannel suit (double breasted coat, collar sewn down), 1 light blue flannel suit, 1 pair light gray old flannel trousers. Owner, Mr. T. S. Clark.

STOLEN OR STRAYED.

ON July 21, 1896, from the owner's field at Baddegama; a drak gray she-buffalo branded ☐ on left jaw, ☎ on left side, X on left hind leg. Owner, Cohamange Don Philip de Silva.

LOST.

ON July 23, 1896, at the Railway Station premises, Nawalapitiya; a pocket-book containing a Madras Bank cheque for Rs. 220-45, signed by Mr. C. A. Hutson, of Colombo, in favour of one Adaris of Agarapatana; also Re. 1-50 in cash and 2 commutation tax receipts. Owner, Adaris of Agarapatana.

MISSING.

POORANAM; since July 13, 1896, from Mahara Gampola; is a Tamil girl of the Smith caste; religion, Hindu; age, 10 years; height, about 3 ft. 2 in.; make, thin; complexion, fair; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, long; birthplace, Mahara, Gampola; general residence, Mahara Gampola; is unmarried; adopted mother, Carrupai of Mahara; is supposed to have gone to an estate.

පොලිසියට තිබුණුකරණ අංශ.

න ම්, වුත්ත්වූ ලැංකීන් හේමාරියා යෙ පුත්තුව කාලීයාමුන්ද කෘෂිකාධි නොගෙයි සියලුම්වෙතු; මොහු ජිකාරගලවන්නේ තේරුලු හෝ රක්මිකලාභ කිහු බිඳ උල්ලේ දිස්ත්‍රික් උපාධියේ කඩුව විභාගයකර බිරපභාල වැඩ ඇතුළු අවුරුදු 1කට හිරිඅඩංගිලෙනට ශේද සුපි රිම උපාධියේ අවුරුදු තීයුදුවේ තුරු රුපියලු 1000ක ඇත්තේ එමෙන් ඉඩිකාර සිරින්ට යෙදී උපාධියේ ඉදිරිපිට තැබුව සාමාන්‍ය ඇඟිල්ඩ් රෙඛ්සිජිත්ත්ව වැඩ වුත්තා ඉඩිකාරට සුප්පාදියේන් ඇත්තේ ක්‍රේඩිත් කරනු ලබන තුරුවන්ට මුළු මුද්‍රා වෙති; වර්දනකරපු දිස්ත්‍රික් වත් 1896 ස්වාම් මල, රුතු මස් 7 වෙනිදි; ජාතිය, එක්ස්; අමා, සින්ද; රස්තුව, කොළඹවැඩකාරයා; වෙළඳ, අවුරුදු 45න් රාජ්‍ය ඇත්තේ; උස, අඩි නික් පටිණී ඇති; ගැරිර, සමිපුල්ඩි; පාව, බඳු ඇලුම්ලැඩි; භාව්‍ය සහ තට්, කාලාභ්‍යයේ; අත්, නොදු කාරු ඇති; ඇස්, කළුඩි, වෙළඳරයි; ඉස්නේ, කළුඩි, සුවුම්විය නියා ඇති; විජ්‍යාරි සහ උස්ථුමුලු ඇති; බැලීම, රෙපුඩි; ව්‍යුහන් මගලේ හැලුලු ඇති;

පුපලේ, (වරක් කඩ, තැවත වැඩෙන වාසුගැහිජස් ඇයි;) දැකුණ අඟ මැයින්කටුවට ඉහුලින් කැසිඳානින් මදක් නැවී ඇයි; උපස් ගම, ඉතුදුකාවේ පුද්ගලුවේටේ පූර්ව උල්ඡර්; බොහෝකාට පදින්ත් සෑනිය, කාඨ ගොල්ලේගම, පුපතලේ; නිකර ගැටුවෙන ස්ථාන, බුද්ධාල, පුපතලේ, බිජඩාරවෙල සහ ගල්දුම්බූරුල; කකාද පැදාල; සුළු, කහගොල්ලේ කට්ටර; කහගොල්ලේ අවකකි ගොහොතු කොන්කාව්ලි කිකා ගැඹු යෙකි යෙකි පටන්වාගනු සිරිසි; පුතුයේ, කැදිරවේල, රුන් සහ සින්කයියා; මාම්, කහගොල්ලේ සින්ක මුන්ත්, පෙළුවෙන් කායාති; මසසියා, අඩික 1,097 දරණී රෙන්ගස්ම පොලිස් කොයිඩාප්ල; මිතුවා, කහගොල්ලේ සින්ක්සේස්අප්පු සහ හපුතල්ලේ රාන් යොවී සෙවිටි; පුපතලේ ඒිඳෙය ආරචිලුද, කහගොල්ලේ ගැම් ආරචිලුද, බිජඩාරවෙල පොලිස් සරකන් සහ බිජඩාරවෙල සහ පුපතලේ සිරිසිදෙනාවටුදෙන් මෙහෙයුම් පූඩ් කොදුකාර අදාළක්වාය. චදුල්ලේ කුඩාකාරකුනා අඩික 4,236 දරණී වරන්තුව මොනුව ඇල්ලිට පිටකර තිබේ.

କମ, ରାତିରଙ୍ଗେ ଦେଖିଲେ ; ତୋ,ହୁ ଲାଗି 1896 କୁଣ୍ଡ ଧନି
ମତ୍ତୁ 9 ଲେଖି ଦିକ୍ ଛାଇବେ, ବିଦୀ ତମ୍ଭେମୁର୍ଯ୍ୟବା ଦୟା ଦେଖିଲୁ
ରେ ପତନ୍ୟ କରିଛୁଥିବ ଜିମିଦି ; ଯନ୍ତ୍ର, ପିଲାଳ୍ ; ଆମେ,
ବୁବାଗମ୍ଭେ ରଜ୍ଜୁଲକ୍ଷ୍ମୀ କୁକ୍ରା ; ବନ୍ଦୀ, ଅଭିରଦ୍ଵୀ 20 ତ ପଠନ
ଆଜ ; ଦ୍ରଷ୍ଟ, ଅକି ୫୩ ; ପାତ, ରନ୍ଧନୀ ; କାର, ଚାଲା, ବସନ୍ତି;
ଦୟା, ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟରକି ହେରିପା ଆଜ୍ଞା ; ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ, କରିଲି, କେବେ
କର ଦୟା ଆଜ ; ବିଚିକିର୍ତ୍ତ ହୁକ୍କାଇ ; ନୀଳର ଲୈଲିଷେନ
ଦୟା, ଛାଇବେବି ଡଇ ଅବି ଅଭିଲାଷିତକାହା ;
ପିଲା, ବେବିଦେଶପ୍ରତିଲେ ପାଦିରଙ୍ଗେ କାର୍ତ୍ତମନ ଅର୍ଦ୍ଦି ; କୁଣ୍ଡ
ବୋବି, ଦେଲ୍ଲେକେବି କାହି ଲୁହିମ ପୋଲିଲ୍ ଲୁଲାଧିନ
ମୋ,ହୁବୁ ହୋଇଦ୍ବାର ଅଦ୍ଦନକାହାଇ ; ପାରକ୍ ହୋଇକାମି
କିରାତେ ନାହିଁବାକି କିରାତବିତ୍ତ ନାହିଁ. ଲକ୍ଷ, ଲକ୍ଷ ତିନ୍ଦ
ଦୟା ତେବେରିମି ପାନ୍ଦିକେ ରଜ୍ଜୁଲକ୍ଷ୍ମୀ ଜିମିଦି.

කම, දියෙන්තිස්ථාපු : මොනු වැඩි 1896 ක්වා දෑනි ම සංඛ්‍යා මෙයි 30 චොනි දින ප්‍රමුණීලුයා එකිනේ අවශ්‍ය 23/42,049 නේ සහ්‍යාවේ තරුලෝපුවක් සොරකම්කර වැඩුද්දට බිරපහල වැඩි ඇතුළු රස්ථාවරුදීන් හිරුඅඩසිව සිරිනාහර බේ, රෝලලේ වෝලෙන ලෙඩි ජ්‍යෙෂ්ඨ මැයි 1896 ක්වා ප්‍රමුණී මස 25 වෙනි දින සැහැලි ගිහාය කියා සැහැලි ගිහා වැඩුද්දට දෙපාර්තමේන්තු කරණුලුව සිරියේ. යනිය, සිංහල; කොතුය, ගොයිම; අගම, රෝම; සු කෙකුරු ප්‍රාග්ධන; රස්කාව, අප්‍රෝච්චි; වකෘත, අව්‍යරුද්‍ය 28සි; උග්‍ර, අඩි රුපු අගල් උෂ්පි; පාරා, බලුල්ලුරුපි; කාජේ, පාමානාහුපි; ඇස්, රෝච්චාන්ජාට්ට්; ඉඟකේ, ගොවයර පාපා ඇස්; රුහුල, කොටකරදා; ව්‍යු ඇස්බිමේ, කුඩා ලකුහක් ඇත්; දැකුව අඩවිදුප් ලකුහක් ඇත්; දකුන්නේ කරුභාගක් සහ මුළුන්ද රාව්ත්කොවූ, ඇත්; බැඩි ලොඩ කැලුලක් සහ කුඩා, කැලුල් දෙකක්ද, දැන්හිස් දෙකෙක් සැලුල්ද ඇත්; උග්‍ර මු, ගොඹු මෙම මෝදුර; පැහැලායා කාලේ පැවැල්රෝගයෝ පෙළෙමිය සිරියාය.

සෞරකාමිකරණ වෙළඳුනා.

ඩී 1896 කුටු මැයි වෙත මාකලේ අල්බ්‍රූහිම් මදවක වයකෙන අවුවුල්ලේ ගොවරනමින්නුව රෙඛ් ස්ථුරකරපු අඩික 22,971 දරක සුරිය ලිවුල් අවුවුල් නොහැඳු තහිකයදී කැඳුවනු වයි. අධික්‍රියාකා ප්‍රස්ථි නොවා ඇති

වතින් 1896 කුටුම්බ මිල 24 වෙනි දින අඩිකා 1,337, දරණ කොරුස් ඇල්ලය අවබෝරේ වරක් ප්‍රසිඩ්ජේ නිමිත් මූලික මැදිහිත විවිධ ප්‍රාදේශීලි තුරුයි.

වති 1896 කුතු ජ්‍යෙෂ්ඨ වන 13 සොයාකොන් 14 වෙති
දික නොරුවුවී එකේ තිහළ සේරපුවූ වයෙන් තැන
ගලාවෙන්: රස්කරණ තරුණෝතු 16, රස්කරණ ගල්බිඩු
කම්මිං බොන්හැයි, රිඳු සහ හඩි ඉන්දියානු කායි ක්‍රියා
පක්ද, දුරුහා සිහිකාසියක්ද අවින්ද ප්‍රාථි ලි ටෙඩ්බි

වත් 1896 කටු දුලි මය 17 වෙති දහ නියමයම අසේනිකාරකාගේ තෙදිරින් : පිස්තල කළයෙකි 1ද, (සේනු) රක්ෂණයෙන් 1ද, පුද කෝට 1ද, පුදරේද 1ද, උදෑ 1ද. අසේනිකාරකා, ගැඹුන් ඉරුලිස් ද සිල්වා.

වලි 1896 කුට්ටු දූලී වෙත 19 වෙනි දක පාලුගැස්හැයේ
මුහුදු ගෙයරුව්: රතුකුවබඳුපු රත්තරන් කුරු 2ද.,
රත්තරන් පවුන් 2ද., රත්තරන් ඇව්වාට 5ද., රත්තරන්
අරුණගල් ජෝඩු 1ද., ඔරලිඛතු ජෝඩු 2ද., එදු වලඹ්
ජෝඩු 9ද., එදු කුරු 2ද., එදු වුදු 5ද., රට තොරල්පොට
3ද., හෝට්ට පින්කලුලාමුපි 1ද., එල්ලක උය්හල මුමුපි
1ද., පිස්තල උය්කන්තු 1ද., පිස්තල ඉල්ස්කරවු 1ද.,
පින්කල ගෙයුවු 2ද., පින්න දැසින 2ද., ගැඹු අදින පට
රෙදි 2ද., ගෙයුවුවුපු පටටරදි 2ද., පට කහු 1ද., පට
රෙදි 1ද., ගෙලෙලුවු කහු 5ද., නුත්ත කහු 1ද., පස්
සැල්ලෙදි 3ද., වින්න රෙදි 8ද., පැකල්ලෙදි 1ද., සුද කම්
හිලි 1ද., සුද සිරිල්ලෙදි 4ද., සුද රෙදි කැබලි 5ද., ගැට්ට
19ද., රතු සිරිල්ලෙදි 1ද., සුද රෙදි බිංත්වන් 1ද., පට තුව
1ද., පට පැරෙසල් 1ද., ඇල්ලපො තුව 1ද., දැලිපිහික 1ද.,
තිඩිලේරු 2ද., තේ පෝචි 1ද., තෙරි 4ද. අධින්
කාරය, ගැඹුගේ සියන්සුප්ප.

වත් 1896 කටු දුලි වස 20 වෙති දෙ ගාල්ලේ ගනේ පුර අයිතිකාරයාගේ වත්තේ සිට; “ව.ං.එ.යා.ල.ඉ.” සිවරණ ඇති මේදෙනු තුළ 3ක් සහ මිරක් 2ක්. අයිති කාරයා, ගෙ, වික්න්දේ දෙළ වෙනස් ද සිල්වා.

වලි 1896 කුට් දුල් වස 21 වෙති දින රජයල සායන් විම, රේඛිත ව්‍යෝගී අදමෙන් රැඳී මිරලුපුව සහ මාල 1ද, මුදලින රුපියල් 15ද, කකුලේ පලදින “හස්බි” පෙශී 1ද, කකුලේ ඇග්‍රිච්චල පලදින රිදී “ප්ලි” 4ද රිදී බොහෝත් 6ද, පින්කල චැරි 4ද, පින්කල සෙම්බූ 1ද, පටරදී 1ද, රේඛිද අල්ලාප රේදී 2ද, ඉතෙන පලදින පට වයල් 1ද, තලපා රේදී 2ද, පුදුකොට් 3ද, පුදු වේරි 4ද, කුඩා කුවර 4ද. ආයිතිකාරකා, පලන් ඇඟිර.

වල 1896 ක්‍රියා මස 25 වෙති දින නොලු කොට යොමු නො තේවෙ අයිතිකාරක, ගේ ඉවත්මෙන් : වහසු අවරුදු 4ක් පමණක්ද, උස අඩි 4ක් පමණක්ද, අඩිකක් පමණක් අං දිග ඇති දකුනු පැහැන් “ම.සු.” නිවරණ ලැබූ ඇති දුනිරු පාට කොටසක්ද, කළ සින්නද තාප සහ පට්ට ඉරි දාපු දෙපාන්නේ J. T. F. අස්සර එකට ඇදු ලියාපු ඇත්දේ ඇතුළු පැහැන් පුදු මධ්‍ය ක්ලෝන් තෙහින් ගහපා රෝගීන් පිත්තල කොටස දෙකක්ද ඇති හිරින් කුලයක්. අයිතිකාරයේ, ප්‍රවාහිත උනාස්ද සහ, ජේ ගුරු පරිවිත, තුවියි.

ଉତ୍ତି 1896 କୁନ୍ତା ପ୍ରଦୀପ କଥ 25 ଲେଖି ଦିବ କୋଣ୍ଡିକ୍ଷର୍ମ ଉପରେ ତଥା ପାରିବାରି ପାଇଁ ପାଇଁ କଥାରେ ଏହାରେ ଅଧିକିନ୍ତାରଙ୍ଗାରେ ଆଲେଖ୍ୟ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବସ୍ଥାପିତାରେ “ଆ. ଓ. ଲ. ଏ.” କଥା ପାଇଁ ଦେଖିଯାଇଛି । ତାହାର ପାଇଁ କଥାରେ ଏହାରେ ଅଧିକିନ୍ତାରଙ୍ଗାରେ ଆଲେଖ୍ୟ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବସ୍ଥାପିତାରେ “ଆ. ଓ. ଲ. ଏ.” କଥା ପାଇଁ ଦେଖିଯାଇଛି ।

କିମ୍ବା କୁଳରେ କାଳିକୁଳରେ ଯେତି ପ୍ରଦାନ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛନ୍ତି।

වලි 1896 කටු ජූලි මස 27 වෙනි දින කොළඹ කොමි
දොක්ස්කුරිටියේ හඳුවී පාර්ක්වූල්ලේ “පිටුර්ස් ඩි,
චුක් ” හම් ව්‍යිවෘත අධිකාරිතාගේන් : අපලෝප
මදක් කුඩාපාට එහැරේ ඇඟම් කුවිටම් 1ද, (කර පැහැව
අද්ලා මුහුදු ප්‍රසාදෙන් කොට්ට එකක්.) මදක් තිල්පාට
පැහැල් ඇඟම් කුවිටම් 1ද, මදක් කුඩාපාට පරණ පැහැල්
කළුගම් 1ද. අධිකාරියා, ටී. ඇස්. ක්ලැර්ක් උන්
කුඩා.

**සෞරක්මිකරණට ගොඹුන් ද්‍රව්‍යවත්තේ
සහාය කෙදායා.**

ව එ 1896 ක්‍රිජ්‍යල වක 21 වෙති දින බද්දේගම අධිකාරීයානු සාර්ථකයේ කුඩා පිටපත් සිට : වම් හන්නේ “බ” වම් ගැන්නේ “කො. ගේ” වම් පස්සෙකානු ම නිවරණ ඇති තුළ දූ දුම්රියාපාව මිලදෙකක් . අධිකාරීයානු, කොඩානියේ දෙක පිළිරිද සිල්වා.

ନ୍ୟାନିକେବଣ୍ଠେ କେତ୍ରନା

ಎತ್ತ 1896 ಕುಪ್ಪ ಶ್ರೀಲಿ ತಿಕ 23 ವರ್ಷದ ದಿನ ಹಾವಳಿಗಿರಿಯಲ್ಲಿ
ರೆಲ್ಡೆಲೆ ಉದ್ದರೇಖಣಿತಿಪಲ್ಲೆ ಉಬಿತೋಡಿ: ಅತರದಬಂದೆ
ಅಧಿಕಿರಿಸುತ್ತಿರುವ ಕೆನೆನ್ಹನ ಹಿಂಡಿ ಕೊಲ್ಲಿದ್ದಿ. ಶ್ರೀ. ಹಂತೆ
ದ್ರಾಷ್ಟಾಂತಿಕ ಅಧಿಕಿರಿಸುತ್ತಿರುವ ರೈಲ್‌ವೆಲ್ ನಿರ್ಮಾಣದಲ್ಲಿ 220 ವರ್ಷ ಅಥ 45 ವರ್
ಶ್ರೀತಿರಿಸುತ್ತಿರುವ ಬೈಬಿಲ್‌ಲೆ ಲಿಪಿ ಅಕಾರದ, ಮ್ರಿಂದಲ್ಲಿರುವ ರೈಲ್‌ವೆಲ್
ನಿರ್ಮಾಣದಲ್ಲಿ 1 ಕುಪ್ಪ ಅಥ 50 ಕುಪ್ಪ ಸಹ ದ್ವಾರಾ ಪ್ರಾಣಿಗಳಿಗೆ ಬೈಬಿಲ್‌ಲೆ
ಹೋಕ್ಕಾರಿತ್ವಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಕಾರ.

ଅମ୍ବାନ୍ତି କିଟକି

ஏ ம், ஆரண்ணி ; ஒ வதீ 1896 க்கு பிறகு இல 13 வெளி
ஏ கூட பறவன் அமிப்பல் உகர்தீ கூடியீ சிரிகீ. சுதா,
ஷெல்ல ; கேவுட, சுவ்வாத்தின ; அதை, கீப்பு ; வங்க,
ஆபிரப்பு 10கி ; மூக், அதி கீவுத் துக்கடு 2கி பறவன் ஆடு,
கெரிய, கெவுலுகீ ; பாவ, ரஷுப் ; சுங்க, குவ, சுந்
சுக ஆசீ, சுமாபுகீ ; ஓஸ்கே, தெக்கீ ; மூப்பு கும், கும்
பொல முகர ; வொங்கெவிப் பாட்டுவித் துவாகை, முகர,
அமிரோல ; கூகுடுவிலூலு அவை ; ஆதிகரங்கீ மலி,
உகர, கருப்பேராசு ; வந்தகுபு யன்வ ஆகுபீ கியு குக்கு
உனு கூருஞ்சுவாயு.

മൊഴിക്കുക്കുന്ന തേൻവൈപ്പാൻ ആട്ടക്കണിക

విషాదకులింప.

பெயர்-முத்துமலத்தன் கிதாரி மகன் காவியமுத்து கங்காணி அல்லது சிங்கமுத்து, விழாநரக்கொல்லை தோட்டத்திலிருந்து தேவியைக்கண்றுகள் திருடினாலென்றஞ்சு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டு வதனை டிளதிரிக்கோட்டில் விசாரித்து ஒரு வருசம் மறியலாகத் தீர்ப்புச்செய்ததை மறுவிசாரணை செய்யக்கேட்டு சுப்பிரிக்கோட்டால் தீர்மானம் நியமித்தும் சூபா கா000 பின்னமில் வெளியிருக்கவிட்டதில் தன்னை ஒட்டபுக்கொடுக்க தவறிவிட்டான், இந்தியாவுக் கோடிலிட்டானென்று உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது, குற்றஞ்செய்த தேதி-காசுகூ ம ஆண்டு பங்குனி மாசம் எ ந தேதி, தமிழன், இடையைச்சாதி, இந்து சமயி, தொழில்-காப்பி பயிர்ச்செய்கிறவன், வயசு-ஏறக்குறைய சுரு வருசம், உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி, நல்ல தேகம், சுறுமையடைந்த கபில நிறம், முக்கும் வராயும்-சாதாரண மானவைகள், நல்ல பறத்தி, கறுத்த முட்டைவடிவமான கண்கள், மயிர்-கறுப்பு, குடும்பித் தட்டி, மீதையும் கண்ணத்துமிகையும் உண்டு, முரடானப் பார்வை, முகத் தில் அம்மைக்குறிகளுண்டும், மார்பில் ஓர் கட்டி, (ஒரு மூறை வெட்டியும் திருப்பவும் வளர்ந்து), ஓர்விஷை ஒடைந்திருப்பதினாலே கைக்காடுக்குமேல் வதுக்கை வளைந்திருக்கிறது, பிறந்தவிடம் இந்தியா புதுக்கோட்டை வழில் உல்லார், பெருவாய் வசிக்குமிடம்-அப்ப

த்தலையில் கறுக்கொல்லை நாடு, ஆசாடுமிடங்கள்-வதுனை அப்புத்தலை பண்டாரவெலையும் அல்துமுல்லை, கவியாண முடித்தவன், கறுக்கொல்லையிலிருக்கும் கவரீ இவன் பெண்சாதி, ஓர் வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறோன், கறுக்கொல்லை அடக்கி அல்லது கொண்ணச்சி, கதரவேன் மூன்னும் சின்னையாவு மிவன் பின்னோகள், மாமன்-கவுக்கொல்லை சின்னையாவு மிவன் பின்னோகள், கங்கானி, கங்கள் ம் இலக்கப் பொலீஸ் கொஸ்தாபல் ரெங்காசமி இவன் மைத்தனன், கூட்டாளிகள்-கறுக்கொல்லை சிஞ்ஜோஆப்பும் அப்புத்தலை மூன்செட்டி, அப்புத்தலை “டவுன்” ஆராய்ச்சியும், பண்டாரவெலைபொலீஸ் சார்ஜன் ஜோசப்பும், பண்டாரவெலையிலும் அப்புத்தலையிலிருக்கும் மனோகருக் கிவனை நன்றாகத் தெரியும். இவனைப் பிடித்தலுக்காக வதுனைப் பொலீஸ் சீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் சுழங்க.

பெயர்-பெத்திற்கே செதிரிஸ், கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆனி மாசம் கூங் தேதி, கந்தபொட என்னுமிடத்தில் கொலை செய்தானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கள வன், பெளத்த சமயி, வேலையில்லாதவன், வயசு-கறுக்கு நைய २० வருசம், உயரம்-நி அடி, வெண்மை நிறம், சாதாரணமான வாய், பற்கள் வெளிப்பட்டி, கறுத்த மயிர், கட்டையாய்வெட்டி, கன்னத்துமீசை யில்லை, கந்தபொடையிலும் அடித்த நாட்டுகளிலும் ஆசாடுவான், தகப்பன் பெங்கியமூல்கீ பெதித்திகே சுன்மான்அப்பு, கந்துபொட தெள்காட வல்கம பொலீஸ் விதாணிமார்க் கிலை ஜை நன்றாகுரியிவார்கள், மாடுகள் திருமிக்கிள் கிழைப்பட்டிருக்கிறோன், மின்னனே என்னுமிடத்தில் ஒருமுறை காரியக்குழியில் வேலைக்கிருந்திருக்கிறோன். இவ்வோப்பிடி த்தலுக்காகக் கொழும்பு மேலதிகமானப் பொலீஸ் நீத வான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் இடிடு.

பெயர்-தீயோனிஸ்-அப்பு, கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உடுக்குங் தேதி, பொறல்லே ஒட்டுநோய் வைத்தியச்சாகியிலிருந்து ஒளித்தோடிவிட்டானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், இவன் கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆனிமீசம் கூங் தேதி, २०१५ ம் இலககச் “சுப்ரியக்கோட்” வழக்கில் ஓர் கடிகாரம் திருமினதற்கு ஒந்து வருஷத்துக்கு மறியலாக்கப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், மேற்கொல் கத்தோலிக்கன், தொழில்-அப்பு, வயசு-உடி வருசம், உயரம்-நி அடி சுதி அங்குலம், கறுமையைடந்த கபில நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, கபிலமானக் கண்கள், மயிரும் தாடியும் கட்டையாய் கத்தரித்து, இடுதுக்கண் புருவத்தில் ஓர்வெட்டுத்தழும்பு, இரண்டுக் கைகளிலும் அமமைக்குத்து குறிகள், வலதுக்கையில் பச்சைக்குத்து தழும்புடி சிலுவையும் பூவும், வயிற்றுமேல் ஓர் பெரிய தழும்பும் இரண்டு சிறுத் தழும்பும் இரண்டு முழங்காற் சில்லிலும் ஒவ்வொரு தழும்புமுண்டும், பிறந்தவிடம்-கொழும்பு மோத்தவாரம், ஒளித்தோடும்பொழுது அம்மைனோய் பிடித்திருந்தது.

திருட்பப்பட்டது.

கறுக்கு ம் ஆண்டு வைகாசிமாசத்தில் மாத்தலை எல். குவையில் மெதவக்க என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : ஒத்தக்குலல் “கெப்” தோக்கு க, சூரியக்ம்பால்செய்தி “இளடோக்” மேல், உகூகள் ம் கொவர்மென் நிஜிலைத் தில் இலக்கமுண்டும். உரியவர், மௌலி ஹர்ஸ்ட்.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உசை ந் தேதியைக்கொண்ட கங்கள் ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் கண்டிருக்கிற வைகள் மேல்குறித்த ஞேஷால் திருத்தப்பட்டது.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உசை ந் தேதி, கம்பளை கூரமானத் தோட்டத்திலுது வங்களாவிலிருந்து : ஓர்குழல் மேல் Patronized by the Prince of Wales என்ற ச் சாசனமுள்ள இரட்டைக் குழல் லோந்து துப்பரக்கி க. உரியவர், மௌலி என். டவ்ஸ்டி. கெம்பள்.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கங் அல்லது கங் ந் தேதி, மேற்கூட்ட அப்பானேர்க்குட்ட, என்னும் தோட்டத்து வங்களாவிலிருந்து : காசிதங்கள் அதுப்பும் பெட்டி

ருக்கொண்டது பொன் கடிகாரம் கி, சிறு மரப்பெட்டி ஒன்று கொண்டது திரந்த வேலைசெய்த இரத்தினம் பதித்த பொன் கமிசை தெறிகளும் அனேக சிறு வெள்ளி யும் செம்புக்காசகளும், ஓர் ஆழர்வமாளா சீயம் தேசத் து வெள்ளி காக்கம் அனேக சாதாவான ஏரஸ்மரம் வங்கி எழுதுகோல்களும், நீலமும் சிவப்பு எழுதுகோல்களும் (பேபர்), “பேட்டன்ற் சப்” என்றதடன் சதுர மை போத்தல் க, “தூட் இறிதியம் சிப்” புடன் கறுப்பு ஆற்றுப் பேனை க, ஓர் நாதனமான கோண கூட்டடமுத் தடன் இரும்புச் சூது கொட்டை க, ஓர் சிறு முங்கோ னத் தட்டைப் பெட்டியில் பழய மாதிரி மருந்து நிருக்கும் தராசம் படியும், ஓர் மரப்பெட்டியில் ஓ நிப்பல், ஓர் சிறு ஸ்தம்பவழிவுள்ள தகரப் பெட்டியில் தட்டைக் கூர்மையான நணிப் பொன் கா அல்லது டி, சிறு சித்திரப் படமெழுதும் “புலோக்” என்றதுகள், (முற்றும் புதி), அனேக “ஒலீஜினை எம். எஸ். எஸ். என்றதுகளும் சில வீட்டுக் கடிதங்கள், ஏறக்குறைய க அங்குலம் அல்லது கவ அங்குலமகளமும், ஏறக்குறைய க அடி ச அங்குலம் நீலமுழுள்ள உரத்த வாரும் வார் பூட்டும். உரியவர், மௌலி என். ஹவிலை.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கங் ந் தேதி, நிய்யக்கம என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : பித்தனைச் செம்புக, சிவப்புச் சாரச்சிலை க, வெள்ளை கோட் க, வெள்ளை சிலை க, மம்மட்டி க. உரியவர், டொன் இரோ லிஸ டி. சில்வா.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கங் ந் தேதி, பழுவெக ன்றுய வில் மலவெல்லை என்னுமிடத்தில் வீட்டான்றிலிருந்து : சிவப்புக் கல்கள் பதித்த பொன் கொண்டைக் கூர்கள் உ, பொன் காதப்பு கூட்டம் க, காதப்பு கூட்டங்கள் உ; வெள்ளி காப்பு கூட்டங்கள் க, வெள்ளி கொண்டைகூர்கள் உ, வெள்ளிமோதிரங்கள் டி. இங்கிலி ஸ பவளக்கோர்வைகள் ஈ, பித்தனைவில்லைக்குக்கு க, பித்தனை ஆக்குவிளக்கு க, பித்தனைதுப்பற்படிக்கம் க, பித்தனை வெத்திலைத் தட்டம் க, பித்தனை செம்புகள் உ, பீண்கான்கள் டசன் உ, பெண்பின்னைப் பட்டுச்சீலைகள் உ, அனை சீலைகள் (பட்டு) உ, பட்டுக் கம்பாயச் சிலை க, பட்டுச்சீலை க, பினேமன் கம்பாயச் சிலைகள் கு, முத்துவர்கள் க ம்பாயம் க, கோவில் சீலைகள் கு, தீதை சீலைகள் அ, பிலானள் சீலை க, வெள்ளை பிளானாகட் க, வெள்ளை திதில் சீலைகள் ச, வெள்ளை சீலைகள் ச, வெள்ளை சீலைகள் டி, வெள்ளை பீலைத்துண்டுகள் கு, பெண்பின்னைச் சட்டைகள் கக, சிவப்பு திறில் சீலை க, வெள்ளை சீலை பணியன் க, பட்டுக் குடை, பட்டுகுடை (பெறஶொல்) க. அல்பக்கா குடை க, செளரக் கத்தி க, டம்புலர்கள் உ தேப்போச்சி க, முடிமயிர் கருளைகள் ச. உரியவர், கலகே சியன் அபடு.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உசை ந் தேதி, காவி கனேபுற என்னுமிடத்தில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து : உ. மே. ய. எ. ல. ஒ. ஒ. என்ற சூட்டுக்குறியினால் எருமைகள் கூட, கூட எறுமைக்கட்டுக்கூடும். உரியவர், கொடைக்கட்டுக்கூடும். கொடைக்கட்டுக்கூடும்.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உசை ந் தேதி, காவி கனேபுற என்னுமிடத்தில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து : பி. வெ. ய. எ. ல. ஒ. ஒ. என்ற சூட்டுக்குறியினால் பெண்பின்னைச் சட்டைகள் கக, சிவப்பு திறில் சீலை க, வெள்ளை பின்னை பின்னைக்கட்டுக்கூடும். பித்தனை செம்புகள் உ, பீண்கான்கள் டசன் உ, பெண்பின்னைப் பட்டுச்சீலைகள் உ, அனை சீலைகள் (பட்டு) உ, பட்டுக் கம்பாயச் சீலைகள் கு, முத்துவர்கள் க ம்பாயம் க, கோவில் சீலைகள் கு, தீதை சீலைகள் அ, பிலானள் சீலை க, வெள்ளை பிளானாகட் க, வெள்ளை திதில் சீலைகள் ச, வெள்ளை சீலைகள் ச, வெள்ளை பீலைத்துண்டுகள் கு, பெண்பின்னைச் சட்டைகள் கக, சிவப்பு திறில் சீலை க, வெள்ளை சீலை பணியன் க, பட்டுக் குடை, பட்டுகுடை (பெறஶொல்) க. அல்பக்கா குடை க, செளரக் கத்தி க, டம்புலர்கள் உ தேப்போச்சி க, முடிமயிர் கருளைகள் ச. உரியவர், கலகே சியன் அபடு.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உசை ந் தேதி, அட்டனவுத்தைக்குமிடையில் உரியவரிடத்திலிருந்து : மேல்குடியில்லாத வெள்ளிக்கடிகாரம் க, இதில் பின்பு ரத்தில் “குரோனேஞ்சித்தர் ரிக்கோடின் செகன்ட்டன்” என்று உண்டும், பின்புரக் கண்ணுடி மூன்திடத்தில் வெடித்தது. உரியவர், மௌலி சார்லஸ் பேட் கொமபனி த்தெற்கு, கறுக்கமுடும்.

கறுக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உசை ந் தேதி, ரங்கெல் கூலை “சென் மாட்டனஸ்” தோட்டத்து கிடங்கிலிருந்து : ஒரு வெள்ளிக் கடிகாரமும் சங்கிலியும், காசில் ரூபா கடி, தன்னை என்றக் கால்நகை கூட்டம் க, பீவி என்ற வெள்ளி நகைகள் ச, வெள்ளை தெறிகள் ச, பித்தனை சுருவச்சட்டிகள் ச, பித்தனை செம்பு க, பட்டுச்சீலைகள் உ, பட்டு அரை “டச்சல்” க, தலை சீலைகள் உ, வெள்ளை கோட்கள் ச, வெள்ளை வெட்டிச்சீலைகள் ச, குடைச்சீலைகள் ச. உரியவர், பள்ளி அப்பு.

கால்க்கு மாண்பு ஆடிமாசம் உடு ந் தேதி, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனையில் வீட்டுக் கொல்லையிலிருங்கு : வல துப்பக்கத்தில் ம. ஸு. என்றச் சூட்டுக்குறியுள்ள கபில நிறக் கானை க, கொம்புகள் ஏறக்குறைய ஒரு அடி தீவிம், உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி, வயசு-ஏறக்குறைய ச வரு சம், கூட கறுப்பு தீன்தைப் பூசியும் பச்சைவறிகள் போடப்பட்ட ஒத்தைமாட்டுக் கரத்தை க, இருபக்கத்தி லும் J. T. F. என்றச் சூதிப்பெழுத்துகளுண்டும், கூடாரத்தின் உள்பக்கத்தில் வெள்ளை எண்ணெய்ச் சீலைப் போட்டு இரண்டு ரேஞ்சத்தைகளிலும் பித்தளைக் கோப்பைகள் போட்டுண்டும். உரியவர், ஜாவானிஸ் பர்னன் தோவும் ஜோசப் பர்னன்தோ.

கால்க்கு மாண்பு ஆடிமாசம் உடு ந் தேதி, கொழும்புக் கறுவாக்காட்டுல் “வார்ட் பிலேஸ்” என்னுமிடத்தில் உரியவன் மாட்டுப் பட்டியிலிருங்கு : வலதுப்பக்கத்தில் அ. ட. லே. சூ. என்றச் சூடப்பட்டும் இடதுப்பக்கத்தில் அ. ட. லே. சூ. என்றச் சூடப்பட்டும் இடதுப்பக்கத்தில் உ. ம. இரீபிலிஸ்சம் என்றச்சில வரிகளுமின்ன கபிலநிறக் காளை க, இந்தக்காளை ஜாவத்தை சாமிப்பிள்ளை யிடம் “கிறீன் இவற்றிரீட்” டில்லிருக்கும் விதானை ஆரச்சி டி. ஏ. ஏ. சினவிற்றதனவால் எழுதப்பட்ட கடுமை இலக்க மாட்டு சீட்டின்பேரால் விலைக்கு வாங்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ரெ. பெருமாள் வார்ட்டிலேஸ், கொழும்பு.

கால்க்கு மாண்பு ஆடிமாசம் உன் ந் தேதி, கொழும்பு கொம்பனித்தெருவு “ஸ்ரீபிட்பார்க் கோர்னர் பர்ன் பென்க்” என்னுமிடத்தில் உரியவர் வளவிலிருங்கு : கழு விய சாடையான வெள்ளைநிறப் “பிலானல் சூட்” க, (டப்பல் பிரேஸ்கோட் கல்லர் கீலுக்குத் தைத்து), சாடையான நீலங்குறிப் பிலானல் “சூட்” க, சாடையான வெள்ளைநிறப் பழுயப் “பிலானல்” காற்சட்டைக் கூட்டம் க. உரியவர், மெஸ் டி. எஸ் கிளார்க்.

திருப்பயட்டது அல்லது அலைந்துய்போனது.

கால்க்கு மாண்பு ஆடிமாசம் உக் கு ந் தேதி, பெத்தெகம் என்னுமிடத்தில் உரியவன் வயல்விலிருங்கு : இடது அலவில் வி. எஸ். என்றச் சூட்டுக்குறியும் இடதுப் பக்கத்தில் கொ. ஹெ. என்றுச் சூடப்பட்டும் இடதுப்பின்காலில் கூ. என்றுச் சூடப்பட்டுமூன்ஸ் கறவெண்ணிறம் ஏருமைக. உரியவர், கோழுமான்கே டொன் பிலிப் டி சில்வா.

இழக்கப்பட்டது.

கால்க்கு மாண்பு ஆடிமாசம் உக் கு ந் தேதி, நாவளப் பிட்டி ரேல்வை இஸ்டேஷன் அவயவத்திலிருங்கு : ஓர் “பக்கெட்” புத்தகம் கொண்டது, கொழும்பு “மெஸ் டி. என். ஹஸ்டன்” கையொப்பமிடப்பட்டு ஆகறப்பத்தனை அதாரில் என்பவன் பேருக்கெழுதிய மத்தூல் வங்கி ரூபா १२० சதம சுடி செக் ஒன்றும் கூட காச ரூபா ஒன்றும் சதம் ५० ம, ஆளவரிச்சிட்டுகள் உ. உரியவர், அதாரில் ஆகறப்பத்தனை.

காணுமற்போனவள்.

பெயர்-புறனம், கால்க்கு மாண்பு ஆடிமாசம் கூ ந் தேதி தொடுத்து மறை கம்பொள் என்னுமிடத்திலிருங்கு : காணுமற்போனவள், தமிழ்த்தீ, தட்டாரச்சாகி, இந்து-சமயி, வயசு-கு வருசம், உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி २ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், அழகான-நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமான வைகள், நீண்ட மயிர், பிரந்தவிடம்-மறை கம்பொள், பொதுவரீய் வசிக்குமிடம்-மறை கம்பொள், கலியான முடிக்காதவள், வளர்த்ததாய்-மறை வயலிலிருக்கும் கறப்பாய், ஓர் தோட்டத்துக்குப் போய்விட்டதாக உத்தேசி த்திருக்கிறது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, July 30, 1896.